
Вестник органов местного самоуправления   № 20

№ 20 | Вторник | 7 апреля 2020 года  

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издается 
с 3 января
1940 года

Решение Собрания депутатов муниципального образования поселок Тазовский 
от 06 апреля 2020 года № 4-1-10

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального 
образования поселок Тазовский от 06 декабря 2019 года № 13-1-45 «О бюджете
 муниципального образования поселок Тазовский 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьями 9, 83 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 6 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь статьей 28 Устава муниципального образования поселок 
Тазовский, Собрание депутатов муниципального образования 
поселок Тазовский р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального 
образования поселок Тазовский от 06 декабря 2019 года № 13-
1-45 «О бюджете муниципального образования поселок Тазов-
ский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее 
– решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования поселок Тазовский (далее – бюджет му-
ниципального образования) на 2020 год:

1.1. прогнозируемый общий объём доходов бюджета муници-
пального образования в сумме 451 387 тыс. рублей, в том числе 
объём межбюджетных трансфертов из окружного бюджета в 

сумме 5 тыс. рублей, из бюджета муниципального образования 
Тазовский район в сумме 390 503 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального обра-
зования в сумме 483 206 тыс. рублей;

1.3. верхний предел муниципального долга на 01 января 2020 
года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным га-
рантиям в сумме 0 тыс. рублей;

1.4. предельный объем муниципального долга в течение 2020 
года составит 0 тыс. рублей;

1.5. утвердить дефицит бюджета муниципального образова-
ния поселок Тазовский на 2020 год в сумме 31 819 тыс. рублей.

1 . 8 .  У т в е р д и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и  П р и л о ж е н и я 
1,7,11,12,13,14,15,18 согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8, на-
стоящего Решения.

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов 
местного самоуправления газеты «Советское Заполярье». 

 Глава муниципального образования О.Е. Яптунай

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрания депутатов

муниципального образования 
поселок Тазовский 

от  06 апреля 2020 года  №  4-1-10  
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрания депутатов

муниципального образования
 поселок Тазовский 

от  "06" декабря  2019 года  № 13-1-45

Доходы бюджета муниципального образования на 2020 год

тыс. рублей

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование групп, подгрупп
и статей  доходов

Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60 879 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 46 223 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 46 223 



2 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 880 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

4 880 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 338 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 338 

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 727 

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 375 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 352 

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 240 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий

240 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

4 210 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

2 100 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 110 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

2 261 

1 14 020000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 261 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 390 508 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

390 508 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 80 145 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 310 358 

ИТОГО ДОХОДОВ 451 387 

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов
муниципального образования 

поселок Тазовский 
от  06 апреля 2020 года  №  4-1-10 Приложение 7

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов
муниципального образования 

поселок Тазовский 
от  "06" декабря 2019 года  № 13-1-45

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования на 2020 год

тыс. рублей

Код группы, подгруппы, статьи и вида источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Наименование Сумма

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

31 819

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

31 819

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -451 387

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -451 387

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -451 387



3№ 20 
7 апреля 2020вестник органов местного самоуправления

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

-451 387

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 483 206

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 483 206

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 483 206

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

483 206

Приложение  3

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов

муниципального образования
 поселок Тазовский 

от  06 апреля 2020 года  №  4-1-10 
 

Приложение 11

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов

муниципального образования
 поселок Тазовский 

от  "06" декабря 2019 года  № 13-1-45

Таблица 1

Раздел Подраздел Наименование Сумма

1 2 3 4

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 69 777

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 5 190

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

56 552

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

339

01 11 Резервные фонды 357

01 13 Другие общегосударственные вопросы 7 339

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2 341

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 302

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 2 039

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 133 646

04 08 Транспорт 27 344

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 105 622

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 680

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 273 262

05 01 Жилищное хозяйство 79 582

05 02 Коммунальное хозяйство 63 144

05 03 Благоустройство 130 537

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 040

08 01 Культура 1 040

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 640

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 2 640

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 500

11 01 Физическая культура 500

ВСЕГО: 483 206

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета муниципального образования  на 2020 год

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов
муниципального образования поселок Тазовский 

от 06 апреля 2020 года № 4-1-10 
 Приложение 12



4 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов
муниципального образования поселок Тазовский 

от " 06 " декабря 2019 года № 13-1-45             
 Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым ста-
тьям (муниципальным программам муниципального образования и непрограммным на-
правлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов  классификации рас-

ходов бюджета  муниципального образования на 2020 год

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 69 777

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 5 190

Муниципальная программа 
"Совершенствование муниципального 
управления на 2015-2025 годы"

01 02 20 5 190

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

01 02 20 Ц 5 190

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления"

01 02 20 Ц 01 5 190

Глава муниципального образования 01 02 20 Ц 01 11010 5 190

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 20 Ц 01 11010 120 5 190

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 56 552

Муниципальная программа 
"Совершенствование муниципального 
управления на 2015-2025 годы"

01 04 20 56 552

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

01 04 20 Ц 56 552

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления"

01 04 20 Ц 01 56 552

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 04 20 Ц 01 11040 56 552

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 20 Ц 01 11040 120 50 109

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 20 Ц 01 11040 240 6 435

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 20 Ц 01 11040 850 8

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 339

Непрограммные расходы 01 06 98 339

Расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам

01 06 98 9 339

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 06 98 9 00 11040 339

Иные межбюджетные трансферты 01 06 98 9 00 11040 540 339

Резервные фонды 01 11 357

Непрограммные расходы 01 11 98 357

Расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам

01 11 98 9 357

Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070 357



5№ 20 
7 апреля 2020вестник органов местного самоуправления

Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 357

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 7 339

Муниципальная программа 
"Совершенствование муниципального 
управления на 2015-2025 годы"

01 13 20 5 085

Подпрограмма "Финансовое 
обеспечение расходов на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий"

01 13 20 2 5

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности защиты прав и 
законных интересов граждан"

01 13 20 2 01 5

Осуществление государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 20 2 01 73010 5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 20 2 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, 
содержание и сохранение 
муниципального имущества"

01 13 20 3 4 849

Основное мероприятие "Эффективное 
управление и распоряжение 
муниципальным имуществом"

01 13 20 3 01 962

Содержание и обслуживание казны 01 13 20 3 01 80030 962

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 20 3 01 80030 240 962

Основные мероприятия "Организация 
учета и содержания муниципального 
имущества"

01 13 20 3 02 3 887

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

01 13 20 3 02 80040 2 627

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 20 3 02 80040 240 2 627

Учет муниципального имущества 01 13 20 3 02 80180 1 260

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 20 3 02 80180 850 1 260

Подпрограмма "Актуализация данных 
похозяйственного учета"

01 13 20 4 231

Основные мероприятия "Организация 
учета личных подсобных хозяйств"

01 13 20 4 01 231

Актуализация данных 
похозяйственного учета  

01 13 20 4 01 90040 231

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 20 4 01 90040 240 231

Непрограммные расходы 01 13 98 2 254

Расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам

01 13 98 9 2 254

Иные мероприятия местного значения 01 13 98 9 00 80160 2 254

Премии и гранты 01 13 98 9 00 80160 350 54

Исполнение судебных актов 01 13 98 9 00 80160 830 2 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 2 341

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 302

Муниципальная программа 
"Повышение комфортности и 
безопасности населения поселка 
Тазовский на 2015-2025 годы"

03 10 22 302

Подпрограмма "Безопасность 
жизнедеятельности населения 
муниципального образования поселок 
Тазовский"

03 10 22 5 302

Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования системы 
оповещения населения"

03 10 22 5 01 302

Мероприятия, направленные на участие в 
предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

03 10 22 5 01 71270 287

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 22 5 01 71270 240 287



6 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

Мероприятия, направленные 
на участие в предупреждении 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

03 10 22 5 01 S1270 15

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 22 5 01 S1270 240 15

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 2 039

Муниципальная программа 
"Повышение комфортности и 
безопасности населения поселка 
Тазовский на 2015-2025 годы"

03 14 22 2 039

Подпрограмма "Обеспечение 
правопорядка и профилактики 
правонарушений в муниципальном 
образовании поселок Тазовский"

03 14 22 1 1 862

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
профилактики правонарушений"

03 14 22 1 01 1 862

Финансовое обеспечение 
добровольных народных дружин, 
созданных для решения задач охраны 
общественного порядка по месту 
жительства, месту пребывания 
или месту нахождения своей 
собственности

03 14 22 1 01 80090 1 862

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

03 14 22 1 01 80090 630 1 862

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
поселке Тазовский в 2015-2025 годах"

03 14 22 3 177

Основное мероприятие 
"Совершенствование организации 
движения транспорта и пешеходов 
поселка Тазовский"

03 14 22 3 01 177

Реализация  комплекса мер по 
повышению безопасности дорожного 
движения

03 14 22 3 01 60700 177

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 22 3 01 60700 240 177

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 133 646

Транспорт 04 08 27 344

Муниципальная программа 
"Повышение комфортности и 
безопасности населения поселка 
Тазовский на 2015-2025 годы"

04 08 22 27 344

Подпрограмма "Автомобильный 
транспорт"

04 08 22 2 27 344

Основное мероприятие "Мероприятия 
в области автомобильного 
транспорта"

04 08 22 2 01 27 344

Реализация  мероприятий по 
организации транспортного 
облуживания населения 
автомобильным транспортом

04 08 22 2 01 60310 27 344

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 22 2 01 60310 240 27 344

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 105 622

Муниципальная программа 
"Повышение комфортности и 
безопасности населения поселка 
Тазовский на 2015-2025 годы"

04 09 22 105 622

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
поселке Тазовский в 2015-2025 годах"

04 09 22 3 799

Основное мероприятие 
"Совершенствование организации 
движения транспорта и пешеходов 
поселка Тазовский"

04 09 22 3 01 799

Реализация  комплекса мер по повышению 
безопасности дорожного движения

04 09 22 3 01 60700 799

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 22 3 01 60700 240 799

Подпрограмма "Дорожный фонд 
муниципального образования поселок 
Тазовский"

04 09 22 4 104 823



7№ 20 
7 апреля 2020вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Дорожный 
фонд муниципального образования 
поселок Тазовский"

04 09 22 4 01 89 578

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

04 09 22 4 01 61450 5 120

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 22 4 01 61450 240 5 120

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

04 09 22 4 01 71450 84 458

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 22 4 01 71450 240 84 458

Основное мероприятие 
"Осуществление дорожной 
деятельности"

04 09 22 4 02 15 245

Капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

04 09 22 4 02 61480 10 799

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 22 4 02 61480 240 10 799

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

04 09 22 4 02 S1450 4 446

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 22 4 02 S1450 240 4 446

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 680

Муниципальная программа 
"Развитие торговли в муниципальном 
образовании поселок Тазовский на 
2016-2025 годы"

04 12 25 680

Основное мероприятие 
"Формирование современной 
инфраструктуры торговли "

04 12 25 0 01 680

Реализация комплекса мер по 
развитию ярмарочной деятельности

04 12 25 0 01 61810 680

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 25 0 01 61810 240 680

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 273 262

Жилищное хозяйство 05 01 79 582

Муниципальная программа "Развитие 
жилищного фонда на территории 
муниципального образования поселок 
Тазовский на 2015-2025 годы"

05 01 23 4 043

Подпрограмма" Обеспечение 
мероприятий по капитальному и 
текущему ремонту жилищного фонда"

05 01 23 2 2 395

Основное мероприятие "Обеспечение 
проведения капитального и текущего 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах"

05 01 23 2 01 2 395

Проведение капитального, текущего 
ремонта многоквартирных домов, 
расположенных на территории 
муниципального образования поселок 
Тазовский

05 01 23 2 01 64000 2 395

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 23 2 01 64000 240 2 395

Подпрограмма "Переселение граждан 
из ветхого и аварийного жилищного 
фонда, признанного непригодным для 
проживания и подлежащим сносу"

05 01 23 3 1 648

Основное мероприятие "Переселение 
граждан из жилых помещений 
признанных непригодными для 
проживания"

05 01 23 3 01 1 648

Решение отдельных вопросов местного 
значения в области формирования и 
управления муниципальным имуществом

05 01 23 3 01 71600 1 566

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 23 3 01 71600 240 1 566

Решение отдельных вопросов 
местного значения в области 
формирования и управления 
муниципальным имуществом

05 01 23 3 01 S1600 82



8 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 23 3 01 S1600 240 82

Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы"

05 01 24 75 539

Подпрограмма "Развитие 
системы обращения с отходами в 
муниципальном образовании поселок 
Тазовский в 2015-2025 годах"

05 01 24 1 75 539

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса"

05 01 24 1 01 75 539

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 01 24 1 01 71620 72 072

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 24 1 01 71620 810 72 072

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 01 24 1 01 S1620 3 467

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 01 24 1 01 S1620 810 3 467

Коммунальное хозяйство 05 02 63 144

Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы"

05 02 24 63 144

Подпрограмма "Комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
образования поселок Тазовский на 
период 2015-2025 годы"

05 02 24 3 63 144

Основное мероприятие "Поддержка 
отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса"

05 02 24 3 01 63 144

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению коммунально-
бытовые услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 
издержек

05 02 24 3 01 61320 9 377

Иные межбюджетные трансферты 05 02 24 3 01 61320 540 174

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 24 3 01 61320 810 9 203

Реализация мероприятий по 
подготовке объектов коммунального 
комплекса к работе в осенне-зимний 
период

05 02 24 3 01 61390 278

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 24 3 01 61390 240 278

Реализация комплекса мер 
направленных на комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры территорий 
муниципальных образований

05 02 24 3 01 66000 1 258

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 24 3 01 66000 240 1 258

Мероприятия в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами

05 02 24 3 01 71770 49 619

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 24 3 01 71770 810 49 619

Мероприятия в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами

05 02 24 3 01 S1770 2 612

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 02 24 3 01 S1770 810 2 612

Благоустройство 05 03 130 537



9№ 20 
7 апреля 2020вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства на 2015-2025 годы"

05 03 24 100 109

Подпрограмма "Благоустройство 
и озеленение территории поселка 
Тазовский на 2015-2025 годы"

05 03 24 4 100 109

Основное мероприятие "Уличное 
освещение"

05 03 24 4 01 14 231

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 01 61622 170

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 01 61622 240 170

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 01 71620 13 547

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 01 71620 240 13 547

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 01 S1620 514

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 01 S1620 240 514

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 24 4 02 3 547

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 02 61621 3 547

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 02 61621 240 3 547

Основное мероприятие "Содержание 
мест захоронения"

05 03 24 4 03 1 292

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 03 61621 1 292

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 03 61621 240 1 292

Основное мероприятие "Проведение 
праздничных мероприятий"

05 03 24 4 04 13 798

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 04 61621 6 254

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 04 61621 240 6 254

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 04 61622 7 544

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 04 61622 240 7 544

Основное мероприятие "Содержание 
земель соц-культурного назначения"

05 03 24 4 05 17 217

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 05 71620 16 389

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 05 71620 240 16 389

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 05 S1620 828

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 05 S1620 240 828

Основное мероприятие "Санитарная 
очистка территории"

05 03 24 4 06 4 356

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 06 61621 2 400

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 06 61621 240 2 400

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 06 61622 1 956



10 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 06 61622 240 1 956

Основное мероприятие "Содержание 
первичных средств пожаротушения"

05 03 24 4 07 10 500

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 07 61621 10 500

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 07 61621 240 10 500

Основное мероприятие "Очистка 
территории поселения"

05 03 24 4 08 7 992

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 08 61622 7 992

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 08 61622 240 7 992

Основное мероприятие 
"Благоустройство детских игровых и 
спортивных площадок"

05 03 24 4 09 9 264

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 09 71620 8 818

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 09 71620 240 8 818

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 09 S1620 446

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 09 S1620 240 446

Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия по благоустройству"

05 03 24 4 10 17 912

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 10 61621 16 736

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 10 61621 240 16 736

Реализация мероприятий в сфере 
жилищного, коммунального хозяйства 
и благоустройства

05 03 24 4 10 61622 1 176

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 4 10 61622 240 1 176

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной 
городской среды на территории 
муниципального образования поселок 
Тазовский на 2018-2022 годы»

05 03 26 30 428

Основное мероприятие 
"Национальный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды""

05 03 26 0 F2 30 428

Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых и 
общественных территорий, 
включенных в муниципальные 
программы по благоустройству 
территорий

05 03 26 0 F2 71490 30 122

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 26 0 F2 71490 240 30 122

Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых и 
общественных территорий, 
включенных в муниципальные 
программы по благоустройству 
территорий

05 03 26 0 F2 S1490 306

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 26 0 F2 S1490 240 306

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 040

Культура 08 01 1 040

Муниципальная программа 
"Основные направления развития 
культуры, физической культуры и 
спорта, повышение эффективности 
реализации молодежной политики"

08 01 21 1 040



11№ 20 
7 апреля 2020вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Основные 
направления развития культуры в 
муниципальном образовании поселок 
Тазовский"

08 01 21 1 1 040

Основное мероприятие "Развитие 
народного творчества, народных 
художественных промыслов и 
ремесел"

08 01 21 1 01 1 040

Мероприятия по развитию культуры 
и искусства

08 01 21 1 01 88020 1 040

Иные межбюджетные трансферты 08 01 21 1 01 88020 540 1 040

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 2 640

Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 2 640

Муниципальная программа 
"Совершенствование муниципального 
управления на 2015-2025 годы"

10 06 20 2 640

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы"

10 06 20 Ц 2 640

Основное мероприятие "Руководство 
и управление в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления"

10 06 20 Ц 01 2 640

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

10 06 20 Ц 01 11040 2 640

Иные выплаты населению 10 06 20 Ц 01 11040 360 2 640

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 500

Физическая культура 11 01 500

Муниципальная программа 
"Основные направления развития 
культуры, физической культуры и 
спорта, повышение эффективности 
реализации молодежной политики"

11 01 21 500

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
образовании поселок Тазовский"

11 01 21 2 500

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения 
официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий"

11 01 21 2 01 500

Расходы на предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям

11 01 21 2 01 13000 500

Иные межбюджетные трансферты 11 01 21 2 01 13000 540 500

ВСЕГО: 483 206

Приложение 5

УТВЕРЖДЕНА
решением Собрания депутатов

муниципального образования поселок Тазовский 
от  06 апреля 2020 года  №  4-1-10

Приложение 13

УТВЕРЖДЕНА

решением Собрания депутатов
муниципального образования поселок Тазовский 

от  " 06 " декабря 2019 года  № 13-1-45
 

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования на 2020 год

Наименование Ведом-
ство

Раздел Подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расход-ов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация поселка Тазовский 951 483 206

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 69 777

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

951 01 02 5 190

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы"

951 01 02 20 5 190



12 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 951 01 02 20 Ц 5 190

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления"

951 01 02 20 Ц 01 5 190

Глава муниципального образования 951 01 02 20 Ц 01 11010 5 190

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 951 01 02 20 Ц 01 11010 120 5 190

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

951 01 04 56 552

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы"

951 01 04 20 56 552

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 951 01 04 20 Ц 56 552

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления"

951 01 04 20 Ц 01 56 552

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 951 01 04 20 Ц 01 11040 56 552

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 951 01 04 20 Ц 01 11040 120 50 109

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 04 20 Ц 01 11040 240 6 435

Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 01 04 20 Ц 01 11040 850 8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

951 01 06 339

Непрограммные расходы 951 01 06 98 339

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 951 01 06 98 9 339

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 951 01 06 98 9 00 11040 339

Иные межбюджетные трансферты 951 01 06 98 9 00 11040 540 339

Резервные фонды 951 01 11 357

Непрограммные расходы 951 01 11 98 357

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 951 01 11 98 9 357

Резервный фонд местной администрации 951 01 11 98 9 00 90070 357

Резервные средства 951 01 11 98 9 00 90070 870 357

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 7 339

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы"

951 01 13 20 5 085

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных 
государственных полномочий"

951 01 13 20 2 5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных 
интересов граждан"

951 01 13 20 2 01 5

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

951 01 13 20 2 01 73010 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 20 2 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества"

951 01 13 20 3 4 849

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение муниципальным 
имуществом"

951 01 13 20 3 01 962

Содержание и обслуживание казны 951 01 13 20 3 01 80030 962

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 20 3 01 80030 240 962

Основные мероприятия "Организация учета и содержания муниципального 
имущества"

951 01 13 20 3 02 3 887

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

951 01 13 20 3 02 80040 2 627

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 20 3 02 80040 240 2 627

Учет муниципального имущества 951 01 13 20 3 02 80180 1 260

Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 01 13 20 3 02 80180 850 1 260

Подпрограмма "Актуализация данных похозяйственного учета" 951 01 13 20 4 231

Основные мероприятия "Организация учета личных подсобных хозяйств" 951 01 13 20 4 01 231

Актуализация данных похозяйственного учета  951 01 13 20 4 01 90040 231

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 20 4 01 90040 240 231

Непрограммные расходы 951 01 13 98 2 254

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 951 01 13 98 9 2 254

Иные мероприятия местного значения 951 01 13 98 9 00 80160 2 254

Премии и гранты 951 01 13 98 9 00 80160 350 54

Исполнение судебных актов 951 01 13 98 9 00 80160 830 2 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

951 03 2 341



13№ 20 
7 апреля 2020вестник органов местного самоуправления

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10 302

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения 
поселка Тазовский на 2015-2025 годы"

951 03 10 22 302

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования поселок 
Тазовский"

951 03 10 22 5 302

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы оповещения 
населения"

951 03 10 22 5 01 302

Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

951 03 10 22 5 01 71270 287

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 10 22 5 01 71270 240 287

Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

951 03 10 22 5 01 S1270 15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 10 22 5 01 S1270 240 15

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

951 03 14 2 039

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения 
поселка Тазовский на 2015-2025 годы"

951 03 14 22 2 039

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений в 
муниципальном образовании поселок Тазовский"

951 03 14 22 1 1 862

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики правонарушений" 951 03 14 22 1 01 1 862

Финансовое обеспечение добровольных народных дружин, созданных для решения 
задач охраны общественного порядка по месту жительства, месту пребывания или 
месту нахождения своей собственности

951 03 14 22 1 01 80090 1 862

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

951 03 14 22 1 01 80090 630 1 862

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в поселке Тазовский 
в 2015-2025 годах"

951 03 14 22 3 177

Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспорта и 
пешеходов поселка Тазовский"

951 03 14 22 3 01 177

Реализация  комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 951 03 14 22 3 01 60700 177

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 14 22 3 01 60700 240 177

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 133 646

Транспорт 951 04 08 27 344

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения 
поселка Тазовский на 2015-2025 годы"

951 04 08 22 27 344

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 951 04 08 22 2 27 344

Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транспорта" 951 04 08 22 2 01 27 344

Реализация  мероприятий по организации транспортного облуживания населения 
автомобильным транспортом

951 04 08 22 2 01 60310 27 344

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 08 22 2 01 60310 240 27 344

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09 105 622

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения 
поселка Тазовский на 2015-2025 годы"

951 04 09 22 105 622

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в поселке Тазовский 
в 2015-2025 годах"

951 04 09 22 3 799

Основное мероприятие "Совершенствование организации движения транспорта и 
пешеходов поселка Тазовский"

951 04 09 22 3 01 799

Реализация  комплекса мер по повышению безопасности дорожного движения 951 04 09 22 3 01 60700 799

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 09 22 3 01 60700 240 799

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования поселок Тазовский" 951 04 09 22 4 104 823

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования поселок 
Тазовский"

951 04 09 22 4 01 89 578

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 951 04 09 22 4 01 61450 5 120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 09 22 4 01 61450 240 5 120

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 951 04 09 22 4 01 71450 84 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 09 22 4 01 71450 240 84 458

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 951 04 09 22 4 02 15 245

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 951 04 09 22 4 02 61480 10 799

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 09 22 4 02 61480 240 10 799

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 951 04 09 22 4 02 S1450 4 446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 09 22 4 02 S1450 240 4 446

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12 680



14 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа "Развитие торговли в муниципальном образовании 
поселок Тазовский на 2016-2025 годы"

951 04 12 25 680

Основное мероприятие "Формирование современной инфраструктуры торговли " 951 04 12 25 0 01 680

Реализация комплекса мер по развитию ярмарочной деятельности 951 04 12 25 0 01 61810 680

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 12 25 0 01 61810 240 680

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 273 262

Жилищное хозяйство 951 05 01 79 582

Муниципальная программа "Развитие жилищного фонда на территории 
муниципального образования поселок Тазовский на 2015-2025 годы"

951 05 01 23 4 043

Подпрограмма" Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту 
жилищного фонда"

951 05 01 23 2 2 395

Основное мероприятие "Обеспечение проведения капитального и текущего ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах"

951 05 01 23 2 01 2 395

Проведение капитального, текущего ремонта многоквартирных домов, расположенных 
на территории муниципального образования поселок Тазовский

951 05 01 23 2 01 64000 2 395

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 01 23 2 01 64000 240 2 395

Подпрограмма "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания и подлежащим сносу"

951 05 01 23 3 1 648

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений признанных 
непригодными для проживания"

951 05 01 23 3 01 1 648

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и 
управления муниципальным имуществом

951 05 01 23 3 01 71600 1 566

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 01 23 3 01 71600 240 1 566

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и 
управления муниципальным имуществом

951 05 01 23 3 01 S1600 82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 01 23 3 01 S1600 240 82

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы"

951 05 01 24 75 539

Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами в муниципальном 
образовании поселок Тазовский в 2015-2025 годах"

951 05 01 24 1 75 539

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса"

951 05 01 24 1 01 75 539

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 01 24 1 01 71620 72 072

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

951 05 01 24 1 01 71620 810 72 072

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 01 24 1 01 S1620 3 467

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

951 05 01 24 1 01 S1620 810 3 467

Коммунальное хозяйство 951 05 02 63 144

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы"

951 05 02 24 63 144

Подпрограмма "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования поселок Тазовский на период 2015-2025 годы"

951 05 02 24 3 63 144

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса"

951 05 02 24 3 01 63 144

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 
коммунально-бытовые услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

951 05 02 24 3 01 61320 9 377

Иные межбюджетные трансферты 951 05 02 24 3 01 61320 540 174

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

951 05 02 24 3 01 61320 810 9 203

Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в 
осенне-зимний период

951 05 02 24 3 01 61390 278

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 02 24 3 01 61390 240 278

Реализация комплекса мер направленных на комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры территорий муниципальных образований

951 05 02 24 3 01 66000 1 258

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 02 24 3 01 66000 240 1 258

Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 951 05 02 24 3 01 71770 49 619

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

951 05 02 24 3 01 71770 810 49 619

Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 951 05 02 24 3 01 S1770 2 612

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

951 05 02 24 3 01 S1770 810 2 612



15№ 20 
7 апреля 2020вестник органов местного самоуправления

Благоустройство 951 05 03 130 537

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2025 годы"

951 05 03 24 100 109

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории поселка Тазовский на 2015-
2025 годы"

951 05 03 24 4 100 109

Основное мероприятие "Уличное освещение" 951 05 03 24 4 01 14 231

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 01 61622 170

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 01 61622 240 170

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 01 71620 13 547

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 01 71620 240 13 547

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 01 S1620 514

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 01 S1620 240 514

Основное мероприятие "Озеленение" 951 05 03 24 4 02 3 547

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 02 61621 3 547

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 02 61621 240 3 547

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 951 05 03 24 4 03 1 292

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 03 61621 1 292

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 03 61621 240 1 292

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 951 05 03 24 4 04 13 798

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 04 61621 6 254

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 04 61621 240 6 254

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 04 61622 7 544

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 04 61622 240 7 544

Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного назначения" 951 05 03 24 4 05 17 217

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 05 71620 16 389

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 05 71620 240 16 389

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 05 S1620 828

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 05 S1620 240 828

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 951 05 03 24 4 06 4 356

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 06 61621 2 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 06 61621 240 2 400

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 06 61622 1 956

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 06 61622 240 1 956

Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 951 05 03 24 4 07 10 500

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 07 61621 10 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 07 61621 240 10 500

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 951 05 03 24 4 08 7 992

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 08 61622 7 992

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 08 61622 240 7 992

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортивных площадок" 951 05 03 24 4 09 9 264

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 09 71620 8 818

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 09 71620 240 8 818

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 09 S1620 446



16 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 09 S1620 240 446

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 951 05 03 24 4 10 17 912

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 10 61621 16 736

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 10 61621 240 16 736

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

951 05 03 24 4 10 61622 1 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 24 4 10 61622 240 1 176

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования поселок Тазовский на 2018-2022 годы»

951 05 03 26 30 428

Основное мероприятие "Национальный проект "Формирование комфортной городской 
среды""

951 05 03 26 0 F2 30 428

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, 
включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий

951 05 03 26 0 F2 71490 30 122

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 26 0 F2 71490 240 30 122

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, 
включенных в муниципальные программы по благоустройству территорий

951 05 03 26 0 F2 S1490 306

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 03 26 0 F2 S1490 240 306

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 1 040

Культура 951 08 01 1 040

Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики"

951 08 01 21 1 040

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном 
образовании поселок Тазовский"

951 08 01 21 1 1 040

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных художественных 
промыслов и ремесел"

951 08 01 21 1 01 1 040

Мероприятия по развитию культуры и искусства 951 08 01 21 1 01 88020 1 040

Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 21 1 01 88020 540 1 040

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 2 640

Другие вопросы в области социальной политики 951 10 06 2 640

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления на 
2015-2025 годы"

951 10 06 20 2 640

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 951 10 06 20 Ц 2 640

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления"

951 10 06 20 Ц 01 2 640

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 951 10 06 20 Ц 01 11040 2 640

Иные выплаты населению 951 10 06 20 Ц 01 11040 360 2 640

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 500

Физическая культура 951 11 01 500

Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической 
культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики"

951 11 01 21 500

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании поселок Тазовский"

951 11 01 21 2 500

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий"

951 11 01 21 2 01 500

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 951 11 01 21 2 01 13000 500

Иные межбюджетные трансферты 951 11 01 21 2 01 13000 540 500

ВСЕГО: 483 206

Приложение 6

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Тазовский от  06 апреля 2020 года  №  4-1-10 

Приложение 14

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатовмуниципального образования поселок Тазовский от  " 06 "  декабря 2019 года  № 13-1-45  

 Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам муници-
пального образования и непрограммным направлениям деятельности расходов бюджета 

муниципального образования на 2020 год



17№ 20 
7 апреля 2020вестник органов местного самоуправления

Муниципальная 
программа

Подпрограмма Наименование Сумма

1 2 3 4

20 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления на 2015-2025 годы" 69 467

20 2 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государственных полномочий" 5

20 3 Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества" 4 849

20 4 Подпрограмма "Актуализация данных похозяйственного учета" 231

20 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 64 382

21 Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, повышение 
эффективности реализации молодежной политики"

1 540

21 1 Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном образовании поселок Тазовский" 1 040

21 2 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании поселок Тазовский" 500

22 Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения поселка Тазовский на 2015-2025 
годы"

135 307

22 1 Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений в муниципальном образовании поселок 
Тазовский"

1 862

22 2 Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 27 344

22 3 Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в поселке Тазовский в 2015-2025 годах" 976

22 4 Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования поселок Тазовский" 104 823

22 5 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального образования поселок Тазовский" 302

23 Муниципальная программа "Развитие жилищного фонда на территории муниципального образования поселок 
Тазовский на 2015-2025 годы"

4 043

23 2 Подпрограмма" Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему ремонту жилищного фонда" 2 395

23 3 Подпрограмма "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания и подлежащим сносу"

1 648

24 Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 
годы"

238 792

24 1 Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами в муниципальном образовании поселок Тазовский в 2015-
2025 годах"

75 539

24 3 Подпрограмма "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования поселок 
Тазовский на период 2015-2025 годы"

63 144

24 4 Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории поселка Тазовский на 2015-2025 годы" 100 109

25 Муниципальная программа "Развитие торговли в муниципальном образовании поселок Тазовский на 2016-2025 годы" 680

25 0 Муниципальная программа "Развитие торговли в муниципальном образовании поселок Тазовский на 2016-2025 годы" 680

26 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования 
поселок Тазовский на 2018-2022 годы»

30 428

26 0 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования 
поселок Тазовский на 2018-2022 годы»

30 428

98 Непрограммные расходы 2 950

98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 2 950

ВСЕГО: 483 206

Приложение 7

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов

муниципального образования поселок Тазовский 
от  06 апреля 2020 года  №  4-1-10  

Приложение 15

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов

муниципального образования поселок Тазовский 
от  "06" декабря 2019 года  № 13-1-45

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
 (муниципальным программам муниципального образования и непрограммным 

направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета 
муниципального образования на 2020 год 

Наименование КЦСР Вид 
расходов

Раздел Подраздел Ведомство Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления на 2015-2025 годы"

20 69 467



18 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление 
отдельных государственных полномочий"

20 2 5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты прав и законных 
интересов граждан"

20 2 01 5

Осуществление государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

20 2 01 73010 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 2 01 73010 240 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 2 01 73010 240 01 5

Другие общегосударственные вопросы 20 2 01 73010 240 01 13 5

Администрация поселка Тазовский 20 2 01 73010 240 01 13 951 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального 
имущества"

20 3 4 849

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом"

20 3 01 962

Содержание и обслуживание казны 20 3 01 80030 962

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 3 01 80030 240 962

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 3 01 80030 240 01 962

Другие общегосударственные вопросы 20 3 01 80030 240 01 13 962

Администрация поселка Тазовский 20 3 01 80030 240 01 13 951 962

Основные мероприятия "Организация учета и содержания муниципального 
имущества"

20 3 02 3 887

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

20 3 02 80040 2 627

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 3 02 80040 240 2 627

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 3 02 80040 240 01 2 627

Другие общегосударственные вопросы 20 3 02 80040 240 01 13 2 627

Администрация поселка Тазовский 20 3 02 80040 240 01 13 951 2 627

Учет муниципального имущества 20 3 02 80180 1 260

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 3 02 80180 850 1 260

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 3 02 80180 850 01 1 260

Другие общегосударственные вопросы 20 3 02 80180 850 01 13 1 260

Администрация поселка Тазовский 20 3 02 80180 850 01 13 951 1 260

Подпрограмма "Актуализация данных похозяйственного учета" 20 4 231

Основные мероприятия "Организация учета личных подсобных хозяйств" 20 4 01 231

Актуализация данных похозяйственного учета  20 4 01 90040 231

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 4 01 90040 240 231

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 4 01 90040 240 01 231

Другие общегосударственные вопросы 20 4 01 90040 240 01 13 231

Администрация поселка Тазовский 20 4 01 90040 240 01 13 951 231

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 20 Ц 64 382

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления"

20 Ц 01 64 382

Глава муниципального образования 20 Ц 01 11010 5 190

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 Ц 01 11010 120 5 190

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 Ц 01 11010 120 01 5 190

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

20 Ц 01 11010 120 01 02 5 190

Администрация поселка Тазовский 20 Ц 01 11010 120 01 02 951 5 190

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 20 Ц 01 11040 59 192

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 Ц 01 11040 120 50 109

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 Ц 01 11040 120 01 50 109

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

20 Ц 01 11040 120 01 04 50 109

Администрация поселка Тазовский 20 Ц 01 11040 120 01 04 951 50 109

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 Ц 01 11040 240 6 435

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 Ц 01 11040 240 01 6 435

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

20 Ц 01 11040 240 01 04 6 435

Администрация поселка Тазовский 20 Ц 01 11040 240 01 04 951 6 435



19№ 20 
7 апреля 2020вестник органов местного самоуправления

Иные выплаты населению 20 Ц 01 11040 360 2 640

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 20 Ц 01 11040 360 10 2 640

Другие вопросы в области социальной политики 20 Ц 01 11040 360 10 06 2 640

Администрация поселка Тазовский 20 Ц 01 11040 360 10 06 951 2 640

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 Ц 01 11040 850 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 Ц 01 11040 850 01 8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

20 Ц 01 11040 850 01 04 8

Администрация поселка Тазовский 20 Ц 01 11040 850 01 04 951 8

Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, 
физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации 
молодежной политики"

21 1 540

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном 
образовании поселок Тазовский"

21 1 1 040

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, народных 
художественных промыслов и ремесел"

21 1 01 1 040

Мероприятия по развитию культуры и искусства 21 1 01 88020 1 040

Иные межбюджетные трансферты 21 1 01 88020 540 1 040

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 21 1 01 88020 540 08 1 040

Культура 21 1 01 88020 540 08 01 1 040

Администрация поселка Тазовский 21 1 01 88020 540 08 01 951 1 040

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании поселок Тазовский"

21 2 500

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведения 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий"

21 2 01 500

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 21 2 01 13000 500

Иные межбюджетные трансферты 21 2 01 13000 540 500

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 21 2 01 13000 540 11 500

Физическая культура 21 2 01 13000 540 11 01 500

Администрация поселка Тазовский 21 2 01 13000 540 11 01 951 500

Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности 
населения поселка Тазовский на 2015-2025 годы"

22 135 307

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений 
в муниципальном образовании поселок Тазовский"

22 1 1 862

Основное мероприятие "Совершенствование системы профилактики 
правонарушений"

22 1 01 1 862

Финансовое обеспечение добровольных народных дружин, созданных для 
решения задач охраны общественного порядка по месту жительства, месту 
пребывания или месту нахождения своей собственности

22 1 01 80090 1 862

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

22 1 01 80090 630 1 862

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

22 1 01 80090 630 03 1 862

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

22 1 01 80090 630 03 14 1 862

Администрация поселка Тазовский 22 1 01 80090 630 03 14 951 1 862

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 22 2 27 344

Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобильного транспорта" 22 2 01 27 344

Реализация  мероприятий по организации транспортного облуживания 
населения автомобильным транспортом

22 2 01 60310 27 344

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 2 01 60310 240 27 344

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 2 01 60310 240 04 27 344

Транспорт 22 2 01 60310 240 04 08 27 344

Администрация поселка Тазовский 22 2 01 60310 240 04 08 951 27 344

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в поселке 
Тазовский в 2015-2025 годах"

22 3 976

Основное мероприятие "Совершенствование организации движения 
транспорта и пешеходов поселка Тазовский"

22 3 01 976

Реализация  комплекса мер по повышению безопасности дорожного 
движения

22 3 01 60700 976

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 3 01 60700 240 976

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

22 3 01 60700 240 03 177

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

22 3 01 60700 240 03 14 177

Администрация поселка Тазовский 22 3 01 60700 240 03 14 951 177



20 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 3 01 60700 240 04 799

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 3 01 60700 240 04 09 799

Администрация поселка Тазовский 22 3 01 60700 240 04 09 951 799

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования поселок 
Тазовский"

22 4 104 823

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального образования 
поселок Тазовский"

22 4 01 89 578

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 22 4 01 61450 5 120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 4 01 61450 240 5 120

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 01 61450 240 04 5 120

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 01 61450 240 04 09 5 120

Администрация поселка Тазовский 22 4 01 61450 240 04 09 951 5 120

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 22 4 01 71450 84 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 4 01 71450 240 84 458

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 01 71450 240 04 84 458

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 01 71450 240 04 09 84 458

Администрация поселка Тазовский 22 4 01 71450 240 04 09 951 84 458

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности" 22 4 02 15 245

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

22 4 02 61480 10 799

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 4 02 61480 240 10 799

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 02 61480 240 04 10 799

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 02 61480 240 04 09 10 799

Администрация поселка Тазовский 22 4 02 61480 240 04 09 951 10 799

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 22 4 02 S1450 4 446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 4 02 S1450 240 4 446

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 22 4 02 S1450 240 04 4 446

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 4 02 S1450 240 04 09 4 446

Администрация поселка Тазовский 22 4 02 S1450 240 04 09 951 4 446

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения муниципального 
образования поселок Тазовский"

22 5 302

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования системы 
оповещения населения"

22 5 01 302

Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций

22 5 01 71270 287

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 5 01 71270 240 287

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

22 5 01 71270 240 03 287

Обеспечение пожарной безопасности 22 5 01 71270 240 03 10 287

Администрация поселка Тазовский 22 5 01 71270 240 03 10 951 287

Мероприятия, направленные на участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций

22 5 01 S1270 15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 5 01 S1270 240 15

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

22 5 01 S1270 240 03 15

Обеспечение пожарной безопасности 22 5 01 S1270 240 03 10 15

Администрация поселка Тазовский 22 5 01 S1270 240 03 10 951 15

Муниципальная программа "Развитие жилищного фонда на территории 
муниципального образования поселок Тазовский на 2015-2025 годы"

23 4 043

Подпрограмма" Обеспечение мероприятий по капитальному и текущему 
ремонту жилищного фонда"

23 2 2 395

Основное мероприятие "Обеспечение проведения капитального и текущего 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах"

23 2 01 2 395

Проведение капитального, текущего ремонта многоквартирных домов, 
расположенных на территории муниципального образования поселок 
Тазовский

23 2 01 64000 2 395

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

23 2 01 64000 240 2 395

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 23 2 01 64000 240 05 2 395

Жилищное хозяйство 23 2 01 64000 240 05 01 2 395

Администрация поселка Тазовский 23 2 01 64000 240 05 01 951 2 395



21№ 20 
7 апреля 2020вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания и подлежащим сносу"

23 3 1 648

Основное мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений 
признанных непригодными для проживания"

23 3 01 1 648

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и 
управления муниципальным имуществом

23 3 01 71600 1 566

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

23 3 01 71600 240 1 566

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 23 3 01 71600 240 05 1 566

Жилищное хозяйство 23 3 01 71600 240 05 01 1 566

Администрация поселка Тазовский 23 3 01 71600 240 05 01 951 1 566

Решение отдельных вопросов местного значения в области формирования и 
управления муниципальным имуществом

23 3 01 S1600 82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

23 3 01 S1600 240 82

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 23 3 01 S1600 240 05 82

Жилищное хозяйство 23 3 01 S1600 240 05 01 82

Администрация поселка Тазовский 23 3 01 S1600 240 05 01 951 82

Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2025 годы"

24 238 792

Подпрограмма "Развитие системы обращения с отходами в муниципальном 
образовании поселок Тазовский в 2015-2025 годах"

24 1 75 539

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса"

24 1 01 75 539

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 1 01 71620 72 072

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

24 1 01 71620 810 72 072

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 1 01 71620 810 05 72 072

Жилищное хозяйство 24 1 01 71620 810 05 01 72 072

Администрация поселка Тазовский 24 1 01 71620 810 05 01 951 72 072

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 1 01 S1620 3 467

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

24 1 01 S1620 810 3 467

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 1 01 S1620 810 05 3 467

Жилищное хозяйство 24 1 01 S1620 810 05 01 3 467

Администрация поселка Тазовский 24 1 01 S1620 810 05 01 951 3 467

Подпрограмма "Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования поселок Тазовский на период 
2015-2025 годы"

24 3 63 144

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере жилищно-
коммунального комплекса"

24 3 01 63 144

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению коммунально-бытовые услуги по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

24 3 01 61320 9 377

Иные межбюджетные трансферты 24 3 01 61320 540 174

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 61320 540 05 174

Коммунальное хозяйство 24 3 01 61320 540 05 02 174

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 61320 540 05 02 951 174

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

24 3 01 61320 810 9 203

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 61320 810 05 9 203

Коммунальное хозяйство 24 3 01 61320 810 05 02 9 203

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 61320 810 05 02 951 9 203

Реализация мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к 
работе в осенне-зимний период

24 3 01 61390 278

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 3 01 61390 240 278

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 61390 240 05 278

Коммунальное хозяйство 24 3 01 61390 240 05 02 278

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 61390 240 05 02 951 278

Реализация комплекса мер направленных на комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры территорий муниципальных образований

24 3 01 66000 1 258

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 3 01 66000 240 1 258

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 66000 240 05 1 258



22 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

Коммунальное хозяйство 24 3 01 66000 240 05 02 1 258

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 66000 240 05 02 951 1 258

Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 24 3 01 71770 49 619

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

24 3 01 71770 810 49 619

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 71770 810 05 49 619

Коммунальное хозяйство 24 3 01 71770 810 05 02 49 619

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 71770 810 05 02 951 49 619

Мероприятия в области обращения с твердыми коммунальными отходами 24 3 01 S1770 2 612

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

24 3 01 S1770 810 2 612

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 3 01 S1770 810 05 2 612

Коммунальное хозяйство 24 3 01 S1770 810 05 02 2 612

Администрация поселка Тазовский 24 3 01 S1770 810 05 02 951 2 612

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории поселка Тазовский 
на 2015-2025 годы"

24 4 100 109

Основное мероприятие "Уличное освещение" 24 4 01 14 231

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 01 61622 170

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 01 61622 240 170

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 01 61622 240 05 170

Благоустройство 24 4 01 61622 240 05 03 170

Администрация поселка Тазовский 24 4 01 61622 240 05 03 951 170

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 01 71620 13 547

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 01 71620 240 13 547

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 01 71620 240 05 13 547

Благоустройство 24 4 01 71620 240 05 03 13 547

Администрация поселка Тазовский 24 4 01 71620 240 05 03 951 13 547

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 01 S1620 514

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 01 S1620 240 514

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 01 S1620 240 05 514

Благоустройство 24 4 01 S1620 240 05 03 514

Администрация поселка Тазовский 24 4 01 S1620 240 05 03 951 514

Основное мероприятие "Озеленение" 24 4 02 3 547

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 02 61621 3 547

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 02 61621 240 3 547

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 02 61621 240 05 3 547

Благоустройство 24 4 02 61621 240 05 03 3 547

Администрация поселка Тазовский 24 4 02 61621 240 05 03 951 3 547

Основное мероприятие "Содержание мест захоронения" 24 4 03 1 292

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 03 61621 1 292

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 03 61621 240 1 292

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 03 61621 240 05 1 292

Благоустройство 24 4 03 61621 240 05 03 1 292

Администрация поселка Тазовский 24 4 03 61621 240 05 03 951 1 292

Основное мероприятие "Проведение праздничных мероприятий" 24 4 04 13 798

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 04 61621 6 254

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 04 61621 240 6 254

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 04 61621 240 05 6 254

Благоустройство 24 4 04 61621 240 05 03 6 254

Администрация поселка Тазовский 24 4 04 61621 240 05 03 951 6 254

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 04 61622 7 544



23№ 20 
7 апреля 2020вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 04 61622 240 7 544

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 04 61622 240 05 7 544

Благоустройство 24 4 04 61622 240 05 03 7 544

Администрация поселка Тазовский 24 4 04 61622 240 05 03 951 7 544

Основное мероприятие "Содержание земель соц-культурного назначения" 24 4 05 17 217

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 05 71620 16 389

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 05 71620 240 16 389

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 05 71620 240 05 16 389

Благоустройство 24 4 05 71620 240 05 03 16 389

Администрация поселка Тазовский 24 4 05 71620 240 05 03 951 16 389

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 05 S1620 828

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 05 S1620 240 828

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 05 S1620 240 05 828

Благоустройство 24 4 05 S1620 240 05 03 828

Администрация поселка Тазовский 24 4 05 S1620 240 05 03 951 828

Основное мероприятие "Санитарная очистка территории" 24 4 06 4 356

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 06 61621 2 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 06 61621 240 2 400

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 06 61621 240 05 2 400

Благоустройство 24 4 06 61621 240 05 03 2 400

Администрация поселка Тазовский 24 4 06 61621 240 05 03 951 2 400

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 06 61622 1 956

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 06 61622 240 1 956

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 06 61622 240 05 1 956

Благоустройство 24 4 06 61622 240 05 03 1 956

Администрация поселка Тазовский 24 4 06 61622 240 05 03 951 1 956

Основное мероприятие "Содержание первичных средств пожаротушения" 24 4 07 10 500

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 07 61621 10 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 07 61621 240 10 500

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 07 61621 240 05 10 500

Благоустройство 24 4 07 61621 240 05 03 10 500

Администрация поселка Тазовский 24 4 07 61621 240 05 03 951 10 500

Основное мероприятие "Очистка территории поселения" 24 4 08 7 992

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 08 61622 7 992

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 08 61622 240 7 992

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 08 61622 240 05 7 992

Благоустройство 24 4 08 61622 240 05 03 7 992

Администрация поселка Тазовский 24 4 08 61622 240 05 03 951 7 992

Основное мероприятие "Благоустройство детских игровых и спортивных 
площадок"

24 4 09 9 264

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 09 71620 8 818

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 09 71620 240 8 818

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 09 71620 240 05 8 818

Благоустройство 24 4 09 71620 240 05 03 8 818

Администрация поселка Тазовский 24 4 09 71620 240 05 03 951 8 818

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 09 S1620 446

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 09 S1620 240 446

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 09 S1620 240 05 446

Благоустройство 24 4 09 S1620 240 05 03 446



24 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

Администрация поселка Тазовский 24 4 09 S1620 240 05 03 951 446

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 24 4 10 17 912

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 10 61621 16 736

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 10 61621 240 16 736

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 10 61621 240 05 16 736

Благоустройство 24 4 10 61621 240 05 03 16 736

Администрация поселка Тазовский 24 4 10 61621 240 05 03 951 16 736

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального хозяйства и 
благоустройства

24 4 10 61622 1 176

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 4 10 61622 240 1 176

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 24 4 10 61622 240 05 1 176

Благоустройство 24 4 10 61622 240 05 03 1 176

Администрация поселка Тазовский 24 4 10 61622 240 05 03 951 1 176

Муниципальная программа "Развитие торговли в муниципальном 
образовании поселок Тазовский на 2016-2025 годы"

25 680

Муниципальная программа "Развитие торговли в муниципальном 
образовании поселок Тазовский на 2016-2025 годы"

25 0 680

Основное мероприятие "Формирование современной инфраструктуры 
торговли "

25 0 01 680

Реализация комплекса мер по развитию ярмарочной деятельности 25 0 01 61810 680

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 01 61810 240 680

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 25 0 01 61810 240 04 680

Другие вопросы в области национальной экономики 25 0 01 61810 240 04 12 680

Администрация поселка Тазовский 25 0 01 61810 240 04 12 951 680

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования поселок Тазовский на 2018-2022 
годы»

26 30 428

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования поселок Тазовский на 2018-2022 
годы»

26 0 30 428

Основное мероприятие "Национальный проект "Формирование комфортной 
городской среды""

26 0 F2 30 428

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

26 0 F2 71490 30 122

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

26 0 F2 71490 240 30 122

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 0 F2 71490 240 05 30 122

Благоустройство 26 0 F2 71490 240 05 03 30 122

Администрация поселка Тазовский 26 0 F2 71490 240 05 03 951 30 122

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и общественных 
территорий, включенных в муниципальные программы по благоустройству 
территорий

26 0 F2 S1490 306

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

26 0 F2 S1490 240 306

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 0 F2 S1490 240 05 306

Благоустройство 26 0 F2 S1490 240 05 03 306

Администрация поселка Тазовский 26 0 F2 S1490 240 05 03 951 306

Непрограммные расходы 98 2 950

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 2 950

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 00 2 950

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 98 9 00 11040 339

Иные межбюджетные трансферты 98 9 00 11040 540 339

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 11040 540 01 339

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

98 9 00 11040 540 01 06 339

Администрация поселка Тазовский 98 9 00 11040 540 01 06 951 339

Иные мероприятия местного значения 98 9 00 80160 2 254

Премии и гранты 98 9 00 80160 350 54

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 80160 350 01 54

Другие общегосударственные вопросы 98 9 00 80160 350 01 13 54

Администрация поселка Тазовский 98 9 00 80160 350 01 13 951 54

Исполнение судебных актов 98 9 00 80160 830 2 200



25№ 20 
7 апреля 2020вестник органов местного самоуправления

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 80160 830 01 2 200

Другие общегосударственные вопросы 98 9 00 80160 830 01 13 2 200

Администрация поселка Тазовский 98 9 00 80160 830 01 13 951 2 200

Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070 357

Резервные средства 98 9 00 90070 870 357

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01 357

Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11 357

Администрация поселка Тазовский 98 9 00 90070 870 01 11 951 357

Администрация поселка Тазовский 98 9 0000 90070 870 01 11 951 483 206

ВСЕГО: 483 206

Приложение 8    
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов
муниципального образования поселок Тазовский 

от  06 апреля 2020 года  №  4-1-10                                                   
 Приложение 18

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Собрания депутатов
муниципального образования поселок Тазовский 

от  "06 " декабря 2018 года  № 13-1-45

Таблица 1 

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов из бюджета муници-
пального образования Тазовский район на 2020 год

Наименование Раздел Подраздел КЦСР Вид 

расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 287

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 287

Муниципальная программа "Повышение 

комфортности и безопасности населения поселка 

Тазовский на 2015-2025 годы"

03 10 22 287

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности 

населения муниципального образования поселок 

Тазовский"

03 10 22 5 287

Основное мероприятие "Обеспечение 

функционирования системы оповещения населения"

03 10 22 5 01 287

Мероприятия, направленные на участие в 

предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций

03 10 22 5 01 71270 287

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 10 22 5 01 71270 240 287

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 95 257

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 95 257

Муниципальная программа "Повышение 

комфортности и безопасности населения поселка 

Тазовский на 2015-2025 годы"

04 09 22 95 257

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального 

образования поселок Тазовский"

04 09 22 4 95 257

Основное мероприятие "Дорожный фонд 

муниципального образования поселок Тазовский"

04 09 22 4 01 84 458

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

04 09 22 4 01 71450 84 458



26 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 22 4 01 71450 240 84 458

Основное мероприятие "Осуществление дорожной 

деятельности"

04 09 22 4 02 10 799

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

04 09 22 4 02 61480 10 799

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 22 4 02 61480 240 10 799

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 233 140

Жилищное хозяйство 05 01 73 638

Муниципальная программа "Развитие жилищного 

фонда на территории муниципального образования 

поселок Тазовский на 2015-2025 годы"

05 01 23 1 566

Подпрограмма "Переселение граждан из ветхого 

и аварийного жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания и подлежащим сносу"

05 01 23 3 1 566

Основное мероприятие "Переселение граждан из 

жилых помещений признанных непригодными для 

проживания"

05 01 23 3 01 1 566

Решение отдельных вопросов местного 

значения в области формирования и управления 

муниципальным имуществом

05 01 23 3 01 71600 1 566

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 23 3 01 71600 240 1 566

Муниципальная программа "Обеспечение 

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства на 2015-2025 годы"

05 01 24 72 072

Подпрограмма "Развитие системы обращения с 

отходами в муниципальном образовании поселок 

Тазовский в 2015-2025 годах"

05 01 24 1 72 072

Основное мероприятие "Поддержка отраслей 

экономики в сфере жилищно-коммунального 

комплекса"

05 01 24 1 01 72 072

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 

коммунального хозяйства и благоустройства

05 01 24 1 01 71620 72 072

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

05 01 24 1 01 71620 810 72 072

Коммунальное хозяйство 05 02 49 897

Муниципальная программа "Обеспечение 

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства на 2015-2025 годы"

05 02 24 49 897

Подпрограмма "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования поселок Тазовский на период 2015-2025 

годы"

05 02 24 3 49 897

Основное мероприятие "Поддержка отраслей 

экономики в сфере жилищно-коммунального 

комплекса"

05 02 24 3 01 49 897

Реализация мероприятий по подготовке объектов 

коммунального комплекса к работе в осенне-зимний 

период

05 02 24 3 01 61390 278



27№ 20 
7 апреля 2020вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 24 3 01 61390 240 278

Мероприятия в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами

05 02 24 3 01 71770 49 619

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

05 02 24 3 01 71770 810 49 619

Благоустройство 05 03 109 605

Муниципальная программа "Обеспечение 

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства на 2015-2025 годы"

05 03 24 79 483

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение 

территории поселка Тазовский на 2015-2025 годы"

05 03 24 4 79 483

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 24 4 01 13 547

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 

коммунального хозяйства и благоустройства

05 03 24 4 01 71620 13 547

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 24 4 01 71620 240 13 547

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 24 4 02 3 547

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 

коммунального хозяйства и благоустройства

05 03 24 4 02 61621 3 547

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 24 4 02 61621 240 3 547

Основное мероприятие "Содержание мест 

захоронения"

05 03 24 4 03 1 292

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 

коммунального хозяйства и благоустройства

05 03 24 4 03 61621 1 292

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 24 4 03 61621 240 1 292

Основное мероприятие "Проведение праздничных 

мероприятий"

05 03 24 4 04 6 254

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 

коммунального хозяйства и благоустройства

05 03 24 4 04 61621 6 254

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 24 4 04 61621 240 6 254

Основное мероприятие "Содержание земель соц-

культурного назначения"

05 03 24 4 05 16 389

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 

коммунального хозяйства и благоустройства

05 03 24 4 05 71620 16 389

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 24 4 05 71620 240 16 389

Основное мероприятие "Санитарная очистка 

территории"

05 03 24 4 06 2 400

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 

коммунального хозяйства и благоустройства

05 03 24 4 06 61621 2 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 24 4 06 61621 240 2 400



28 № 20 
7 апреля 2020 вестник органов местного самоуправления

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИзДАТЕль:
Департамент внутренней политики 

Ямало-Ненецкого автономного округа. 
629008, г. Салехард, пр. Молодежи, 9

УчРЕДИТЕль: 
Администрация Тазовского района

Главный редактор
В.А. АНОхИНА

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕС  РЕДАкцИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Спортивная, 9
ТЕлЕфОНЫ:
гл.редактор                       - 2-12-54
гл.бухгалтер                     - 2-10-41
журналисты    - 2-21-72, 2-23-86
издательский центр      - 2-23-86 ИНДЕкСЫ:  54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 50 экз.

E-mail: tazovsky-smi@yandex.ru

Основное мероприятие "Содержание первичных 

средств пожаротушения"

05 03 24 4 07 10 500

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 

коммунального хозяйства и благоустройства

05 03 24 4 07 61621 10 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 24 4 07 61621 240 10 500

Основное мероприятие "Благоустройство детских 

игровых и спортивных площадок"

05 03 24 4 09 8 818

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 

коммунального хозяйства и благоустройства

05 03 24 4 09 71620 8 818

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 24 4 09 71620 240 8 818

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 

благоустройству"

05 03 24 4 10 16 736

Реализация мероприятий в сфере жилищного, 

коммунального хозяйства и благоустройства

05 03 24 4 10 61621 16 736

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 24 4 10 61621 240 16 736

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды на территории 

муниципального образования поселок Тазовский на 

2018-2022 годы»

05 03 26 30 122

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды на территории 

муниципального образования поселок Тазовский на 

2018-2022 годы»

05 03 26 0 30 122

Основное мероприятие "Национальный проект 

"Формирование комфортной городской среды""

05 03 26 0 F2 30 122

Реализация мероприятий по благоустройству 

дворовых и общественных территорий, включенных 

в муниципальные программы по благоустройству 

территорий

05 03 26 0 F2 71490 30 122

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 26 0 F2 71490 240 30 122

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

5 3 26 0 F2 71490 240 328 684

ВСЕГО 328 684


